
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

“Majorana – Fascitelli” 

 

Corso Risorgimento, 353 – 86170 Isernia  

Tel. 0865/414128 – 414284   

sito web: https://www.isismajoranafascitelli.edu.it 

e-mail: isis01200r@pec.istruzione.it; isis01200r@istruzione.it 

  

 

Ai docenti Prof. Fabio CEFALOGLI 

Prof.ssa Rita DE SIMONE 

Prof. Antonio VICCIONE 

Al genitore Sig.ra Maria Antonietta MARIANI 

All’alunna Sig.na Vittoria SPOGNARDI 

 Trasmissione tramite e-mail 

 

Al Personale 

Tramite pubblicazione 

Al Sito Web 

All’Albo On line 

 

 

OGGETTO:  Decreto costituzione comitato per la valutazione dei docenti - triennio 2024/2025 – 

2025/2026 – 2026/2027. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015; 

VISTO  l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 129 della 

L. 107/2015; 

VISTE  le decisioni assunte dal Collegio dei docenti nella seduta del 30/10/2024 con delibera n. 23; 

VISTE  le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 19/11/2024 con delibera n. 37; 
 

DECRETA 
 

la costituzione del Comitato di valutazione Docenti, per il triennio 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027, 

composto come segue: 

Presidente 

 Dirigente Scolastico Prof.ssa Carmelina DI NEZZA; 

Componente docente individuata dal Collegio dei Docenti 

 Prof.ssa Rita DE SIMONE; 

Prof. Antonio VICCIONE; 

Componente docente individuata dal Consiglio di Istituto 

 Prof. Fabio CEFALOGLI; 

Componente genitori 

 Sig.ra Maria Antonietta MARIANI; 

Componente alunni 

 Sig.na Vittoria SPOGNARDI. 

 

Il Comitato ha durata di tre anni scolastici ed è costituito e svolge le proprie funzioni ai sensi dell’art. 11 del 

D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come modificato dall’art. 1 c. 129 della Legge 13 luglio 2015 n.107. 

 

Il Comitato di valutazione funzionerà: 

− in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato dal/dai 

docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente alunni-genitori) relativamente alla valutazione 

del servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo); 

https://www.isismajoranafascitelli.edu.it/web/
mailto:isis01200r@pec.istruzione.it
mailto:isis01200r@istruzione.it




− in composizione completa, se necessario, relativamente all’individuazione dei criteri per la 

valorizzazione del merito del personale docente sulla base: 

a. della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 

personale. 

Il Comitato sarà integrato da un componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale. 
 

Il Comitato valuta altresì il servizio di cui all'articolo 448 del D. Lgs. 297/94 su richiesta dell'interessato, 

previa relazione del Dirigente Scolastico. Nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del 

comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio di Istituto provvede all'individuazione di un 

sostituto. 

Il comitato esercita, altresì, le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501 

del suddetto D. Lgs. 

Per la partecipazione ai lavori del Comitato di Valutazione non è previsto nessun compenso, indennità, 

gettone di presenza ai sensi dell’art.1, comma 130 della L. 107/2015. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Carmelina DI NEZZA  


		2024-11-30T09:14:04+0100
	CARMELINA DI NEZZA




